
 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.125 DEL 21.06.2017.doc 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

ORIGINALE 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N. 125   DEL 21.06.2017  
 

 
 

OGGETTO: Concessione  congedo parentale al dipendente La Russa Vincenzo, ai sensi 
          dell’art.32 del D.Lgs. 151/2001 come modificato dal D.Lggs. 80/2015  giorno  
                    20 e 21 giugno.  
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 77 
Del 21.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
                  Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.125 DEL 21.06.2017.doc 

 
Vista la richiesta acquisita al prot. dell’Ente n. 2246 del  21.06.2017 con la quale il 

dipendente a tempo indeterminato La Russa Vincenzo Cat. C ha chiesto due  giorni di 
congedo parentale dal 20 al 21 Giugno 2017 , ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. del D.Lgs. 
151/2001 e s.m.i. per la figlia Ester  nata il 07.12.2015 , minore di tre anni ; 

Visto l’art. 32 (congedo parentale) del D.Lgs. n. 151 “Testo unico  delle disposizioni 
legislative in materia e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell’art. 15 della 
legge 8 Marzo 2000 n. 53, come modificato dal D.Lgs. 15 Giugno 2015 n. 80 che prevede: 
comma 1 “Per ogni bambino, nei suoi primi dodici anni di vita, ciascun genitore ha diritto di 
astenersi dal lavoro secondo le modalità stabilite dal presente articolo. I relativi congedi 
parentali dei genitori non possono complessivamente eccedere il limite di dieci mesi, fatto 
salvo il disposto del comma 2 del presente articolo. Nell’ambito del predetto limite, il diritto 
di astenersi dal lavoro compete:lett.a) alla madre lavoratrice, trascorso il periodo di 
congedo di maternità di cui al capo 3° per un periodo continuativo o frazionato non 
superiore a sei mesi…lett.b) “al padre lavoratore, dalla nascita del figlio, per un periodo 
continuativo o frazionato non superiore a sei mesi…; 
comma 4 “il congedo parentale spetta al genitore richiedente anche  qualora l’altro 
genitore non ne abbia diritto. 

Ritenuto di dover accogliere la superiore richiesta e di concedere al succitato 
dipendente il congedo parentale di cui all’art.32 del D.Lgs. e s.m.i. per due  giorni; 
  
  VISTI: 

• La determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi e di 
individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative; 

• La legge n.127/97 e 191/98, nonché la L.R. n.23 di recepimento e successive 
modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
servizio. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte e che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte: 
Concedere al Dipendente a tempo indeterminato cat. C La Russa Vincenzo il 

congedo parentale  di cui all’art.32 del D.Lgs. come modificato dal D.Lgs. n.80 /2015 per 
due  giorni  dal 20 al 21 Giugno.2017; 
 Dare atto che : 
 al dipendente nell’ambito del periodo massimo di 30 giorni spetta la retribuzione al 
100% ; 
 Dare, altresì, atto che il dipendente ha già usufruito di n.5 giorni di congedo 
parentale ( 26.01.2016 – 27.01.2017- 10.02.2017 – 23 e 24 Marzo 2017  nonché 3 ore e 
20 minuti il  15.02.2016); 
 ai sensi e per gli effetti degli artt. 32 e 34 del D.Lgs. 151/2001 come modificato dal 
D.Lgs. 80/2015 i primi 30 giorni di congedo parentale sono interamente retribuiti, come 
disposto dall’art. 17 comma 5° del CCNL de 14.09.2000 ( non riducono le ferie e sono utili 
ai fini della maturazione dei ratei 13 ^ ) 
  
• Dare, altresì, atto che la presente determinazione:  
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.125 DEL 21.06.2017.doc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\DETERMINA N.125 DEL 21.06.2017.doc 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
   L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                              ___________________________________ 


